
Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
город Кулебаки Нижегородской области от 29 сентября 2017 года №2305
«Об установлении размера платы за пользование жилым помещением
(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда городского округа город Кулебаки
Нижегородской области»

В соответсвии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской
Федерации и письмом филиала «Московский» ФГАУ «Росжилкомлекс»
№194/175/ФМ/5587 от 16.12.2025, руководствуясь Уставом городского округа
город Кулебаки Нижегородской области, администрация городского округа
город Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа

город Кулебаки Нижегородской области от 29 сентября 2017 года №2305 «Об
установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за
наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и
договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
городского округа город Кулебаки Нижегородской области» (далее -
Постановление) следующего содержания:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции «Об
установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за
наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и



2
договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и
государственного жилищного фонда, расположенного на территории
городского округа город Кулебаки Нижегородской области».

1.2. По тексту Постановления слова «жилые помещения муниципального
жилищного фонда» заменить на «жилые помещения муниципального
жилищного фонда и государственного жилищного фонда, расположенного на
территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области» в
соответствующих падежах.

2. Внести изменения в порядок расчета размера платы за пользование
жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда городского округа город Кулебаки
Нижегородской области (далее - Порядок) следующего содержания:

2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции «Порядок
расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и
государственного жилищного фонда, расположенного на территории
городского округа город Кулебаки Нижегородской области».

2.2. По тексту Порядка слова «жилые помещения муниципального
жилищного фонда» заменить на «жилые помещения муниципального
жилищного фонда и государственного жилищного фонда, расположенного на
территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области» в
соответствующих падежах.

3. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А.Дорофеева)
опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном
интернет-сайте городского округа город Кулебаки Нижегородской области
http://kulebaki.nobl.ru.



3
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальной политике Н.В.Сапунову.

Глава местного самоуправления А.А.Паятелев


